Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Confet 'Ti B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Zandvoort
Kantoorhoudende te 2042 L] Zandvoort aan de Haltestraat 11

Activiteiten onderneming

Winkel in (dames)kleding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 355.385,00 € -16.153,00
2017 € 303.621,00 € 39.261,00

2018 €139.114,00 € 32.710,00

2

16-04-2019
F.15/18/281
NL:TZ:0000071493:F002
02-10-2018

mr. 1.J. Dijk
mr. S. Hossaini

22-11-2018
1

22-11-2018
1

22-11-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn afkomstig uit de interne administratie c.q. kolommenbalans. 22-11-2018
Ofschoon de cijfers over 2017 en 2018 een positief resultaat laten zien, is dat 1

in werkelijkheid niet het geval. Dit komt omdat de cijfers al geruime tijd niet

goed zijn bijgewerkt, vanwege aanzienlijke betalingsachterstanden aan het
accountantskantoor. De genoemde financiéle gegevens zijn dan ook niet

representatief.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er
echter niet voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is.
De curator baseert zich op de aangetroffen administratie en door derden ter
beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet alle informatie beschikbaar
en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die redenen is dit verslag
uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen ex artikel 73a Fw in dit faillissement worden
gepubliceerd op www.rechtspraak.nl en op de website van het kantoor van de
curator www.tanger.nl.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 22-11-2018

1

Ten tijde van het failissement waren er twee personeelsleden dienst. De
arbeidsovereenkomsten zijn met in achtneming van de geldende
opzegtermijnen op 2 en 5 oktober 2018 opgezegd.

Boedelsaldo
Boedelsaldo 22-11-2018
€7.271,80 1
Zie tussentijds financieel verslag.

16-04-2019
Boedelsaldo .

€7.873,28

Het boedelsaldo bestaat uit:

Kasgeld € 298,80

Banksaldo € 29,69

Boedelvergoeding € 923,00 incl. btw

Verkoopopbrengst inventaris (bodemzaken) € 6.050,00 incl. btw
Restituties € 571,79

E R I R



Verslagperiode

22-11-2018

1

van
2-10-2018

t/m
21-11-2018

16-04-2019
2

van
22-11-2018

t/m
15-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37,80 uur
2 13,60 uur

totaal 51,40 uur

Toelichting bestede uren

Dit betreft het eindverslag. Er zullen geen verslagen meer worden 16-04-2019
gepubliceerd. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Confet 'Ti B.V., hierna: Confetti, is op 30 augustus 22-11-2018
1993 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder van Confetti is de besloten 1
vennootschap Monte Vino Beheer B.V., van welke vennootschap de heer L.G.

Wijnberg en mevrouw J.L. Meijers aandeelhouder en bestuurder zijn.

Gelijktijdig met het uitspreken van het failissement van Confetti zijn ook Monte
Vino Beheer B.V., de heer L.G. Wijnberg en mevrouw J.L. Meijers in staat van
faillissement verklaard.

Alle faillissementen zijn op eigen aangifte uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de middellijke bestuurders zijn er geen lopende 22-11-2018
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de middellijke bestuurders waren de lopende 22-11-2018
verzekeringen reeds véor het failissement op grond van non-betaling, althans 1

ten tijde van het faillissement was er sprake van achterstanden in de betaling

van de premies. Voor zover de verzekeringen niet reeds voor het faillissement

waren beéindigd, zullen deze vervallen wegens niet-betaling.

1.4 Huur

Confetti was gevestigd in een bedrijfspand dat aan de (middellijke) 22-11-2018
bestuurders, die eveneens in staat van faillissement verkeren, in eigendom 1
toebehoort.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de middellijke bestuurders zou Confetti al sinds 2008 veel 22-11-2018
last hebben gehad van de recessie, de teloorgang van het winkelcentrum van 1
Zandvoort en in het bijzonder de toenemende concurrentie van online

webwinkels.

Ook de reddingspogingen die de middellijke bestuurders zouden hebben
ondernomen om daarmee het tijd te keren, zouden niet hebben gebaat.

Gelet op het feit dat ook de middellijke en de onmiddellijke bestuurders in
staat van faillissement verkeren, is het instellen van nader onderzoek naar de
oorzaken van het faillissement niet opportuun.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-11-2018
Personeelsleden
2 1
Ten tijde van het failissement waren er twee personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
22-11-2018
Personeelsleden
1
2
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-10-2018 1 Betreft de dochter van de middellijke bestuurders.
5-10-2018 1 Zie hieronder.
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Ten tijde van de intake werd aangegeven dat er slechts één personeelslid in 22-11-2018

dienst zou zijn. Later bleek dat er ook nog een personeelslid in dienst was. De 1
arbeidsovereenkomst van deze werknemer is onmiddelijk na ontdekking op 5
oktober 2018 opgezegd.

Werkzaamheden: opzegging arbeidsovereenkomst, correspondentie met UWV

en personeelsleden, verzamelen van voor het UWV benodigde informatie, UWV
intake organiseren, diverse overleggen met de middellijke bestuurders, etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-11-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement, waaronder 22-11-2018
begrepen het uitvoeren van een onderzoek in het Kadaster. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 6.050,00

totaal €6.050,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestond voornamelijk uit een aantal kledingrekken en een paar 22-11-2018
tafels en stoelen, een kassa- en pinsysteem. 1

De inventaris is aan diverse partijen aangeboden en is uiteindelijk verkocht
aan de koper van het bedrijfspand, die het hoogste bod heeft uitgebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de fiscus is totnogtoe een vordering van in totaal € 129.267,-- ingediend. 22-11-2018

mE1

De vordering van de fiscus is op grond van artikel 21 lid 1 Invorderinsgwet
1990 bevoorrecht boven het stilpandrecht van de ING Bank N.V. (zie
randnummer 5 e.v.) op de bodemzaken. De curator zal ter zake van de
inventaris de rechten ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de bedrijfsmidddelen, gesprekken met diverse partijen, 22-11-2018
mailing aan diverse opkopers, organiseren van een kijkdag, overleg en 1
onderhandelingen met geinteresseerde partijen, opstellen van een

verkoopfactuur, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zeer beperkte voorraad dameskleding € 1.573,00 € 650,00

totaal €1.573,00 € 650,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is verpand aan de ING Bank N.V. (zie randnummer 5 e.v.). 22-11-2018
Met de pandhouders is een boedelbijdrage overeengekomen gelijk aan 50% 1
van de verkoopopbrengst excl. btw., zijnde € 1.300,-- (€ 1.573,-- incl. btw).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van de bedrijffsmidddelen, overleg en correspondentie met de 22-11-2018
pandhouder, gesprekken met diverse partijen, mailing aan diverse opkopers, 1
organiseren van een kijkdag, overleg en onderhandelingen met diverse

partijen, opstellen van een verkoopfactuur, etc.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa
Zie hiervoor. 22-11-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een failissement, waaronder 22-11-2018
ook begrepen een controle bij het RDW. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie hiervoor.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 40.839,46

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een operationele lease van een voertuig van het merk Mini.
Direct na het faillissement is de leaseovereenkomst beéindigd en is het
voertuig door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden
Aan de ING Bank N.V. zijn de navolgende zekerheden verstrekt:
- pandrecht op de bedrijfsinventaris

- pandrecht op de vorderingen
- pandrecht op de voorraad

5.4 Separatistenpositie

ING Bank N.V., zie hiervoor.

22-11-2018
1

22-11-2018

1

22-11-2018
1

22-11-2018
1

22-11-2018

1

22-11-2018
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven en verzocht om aan te geven of er
aanspraak wordt gemaakt op een eigendomsvoorbehoud en of een ander
zekerheidsrecht. Door een aantal schuldeisers is aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud, maar omdat de betreffende zaken reeds véor het
faillissement waren verkocht, was het voor de crediteuren derhalve niet
mogelijk om hun aanspraak geldend te maken.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen
€ 650,00

Zie 3.6.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek rechtsgeldigheid zekerheden, overleg en correspondentie met de

ING Bank N.V., etc.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gelet op de beperkte omvang van de aanwezig voorraad en alle overige
aspecten, waaronder ook begrepen het feit dat de verzekeringen reeds

beéindigd waren, in overweging genomen, is er besloten om de onderneming

niet voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

22-11-2018

1

22-11-2018
1

22-11-2018

1

22-11-2018

1

22-11-2018

1

22-11-2018

1

22-11-2018
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden voortzetting en overleg daartoe met de 22-11-2018
middellijke bestuurders. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht, maar een doorstart bleek  22-11-2018
niet haalbaar. Daarnaast heeft er zich niemand bij de curator aangemeld met 1
een interesse voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing, zie hiervoor. 22-11-2018

1

6.6 Opbrengst

€0,00 22-11-2018
1

Zie hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 22-11-2018
1

Zie hiervoor.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden doorstart. 22-11-2018
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wegens aanzienlijke achterstanden in de betaling van de kosten van de 22-11-2018
boekhouder, werd de administratie al geruime tijd niet meer bijgewerkt. Dit 1
betekent dan ook dat niet gesteld kan worden dat aan de boekhoudplicht is

voldaan.

Wegens aanzienlijke achterstanden in de betaling van de kosten van de
boekhouder, werd de administratie al geruime tijd niet meer bijgewerkt. Dit
betekent dan ook dat niet gesteld kan worden dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

Gezien het feit dat de bestuurders ook in staat van faillissement verkeren, is
het aansprakelijk stellen van de bestuurders op grond van het bepaalde in



artikel 2:248 BW niet opportuun.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2017: 22-11-2018
Niet gedeponeerd; dient uiterlijk 31 december 2018 te worden gedeponeerd. 1

Jaarrrekening 2016:
Gedeponeerd op 29 maart 2018; is te laat gedeponeerd.

Jaarrekening 2015:
Niet gedeponeerd.

Jaarrekening 2014: gedeponeerd op 26 juni 2015.

Gelet op het feit dat zowel de onmiddellijke bestuurder (Monte Vino Beheer
B.V.) als de middellijke bestuurders (de heer Wijnberg en mevrouw Meijers)
eveneens in staat van faillissement verkeren, is het instellen van een vordering
ex artikel 2:248 lid 1 juncto lid 2 BW niet opportuun.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing; vrijstellingsregeling. 22-11-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Confettiis in 1993 opgericht. Gelet op de oprichtingsdatum was de vordering 22-11-2018
tot volstorting van de aandelen op de faillissementsdatum reeds verjaard ex 1

artikel 3:307 lid 1 BW. Derhalve en mede omdat de bestuurders thans ook in

staat van faillissement verkeren acht de curator een nader onderzoek naar de

volstorting van de aandelen niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Gelet op het feit dat de bestuurders eveneens in staat van faillissement
verkeren, acht de curator een nader onderzoek naar het bestuur niet
opportuun.
7.6 Paulianeus handelen

22-11-2018
7.6 Paulianeus handelen

1

Nee

Er is onderzoek ingesteld.
Uit het onderzoek zijn geen paulianeuze handelingen aan het licht gekomen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Gezien de faillissementen van de bestuurders is er een beperkt onderzoek
ingesteld. Bij onderzoek is vooral geconcentreerd naar rechtshandelingen met
derden, in het bijzonder met aan de bestuurders direct of indirect gelieerde
personen.

Ook is de bankadministratie bij dit onderzoek betrokken.

Uit de hiervoor aangegeven onderzoeken zijn geen onrechtmatigheden aan
het licht gekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris en verschotten curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 129.267,00

Door de fiscus zijn twee vorderingen ingediend van in totaal € 129.267,--.
Van dit bedrag heeft een bedrag van € 96.429,-- betrekking op de fiscale
eenheid omzetbelasting met Monte Vino Beheer B.V.

€ 133.194,00

In de afgelopen verslagperiode is door de fiscus een aantal aanvullende
vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Door het UWV zijn er nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

22-11-2018
EE
16-04-2019
5| 2
22-11-2018
mE1
22-11-2018
EE
22-11-2018
EE
16-04-2019
5| 2
22-11-2018
EE
22-11-2018

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€81.510,31

€82.272,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op het boedelactief kan er geen uitkering worden gedaan aan de
preferente en de concurrente crediteuren.

Gezien de hoogte van de boedelschulden enerzijds en de hoogte van het
boedelactief anderzijds, zal geen uitkering kunnen worden gedaan aan de
preferente en concurrente crediteuren. De rechter-commissaris zal daarom
worden verzocht het faillissement ex artikel 16 Fw voor te dragen om te
worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijving van de crediteuren, bevestiging van de vorderingen, telefoons

van en met crediteuren.

Verder alle gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillisement.

22-11-2018
EE
16-04-2019
EK
22-11-2018
EE
16-04-2019
& 2
22-11-2018
EE
16-04-2019
E 2
22-11-2018
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de bestuurders is Confetti niet betrokken bij procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing, zie hiervoor.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing, zie hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing, zie hiervoor.

22-11-2018

1

22-11-2018

1

22-11-2018
1

22-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verwacht wordt dat het failissement binnen enkele maanden kan worden
afgewikkeld.

Verwacht wordt dat het faillissement binnen afzienbare tijd zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

I Dit betreft het eindverslag. Er zullen geen verslagen meer worden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

22-11-2018
1
22-11-2018
1
16-04-2019
2
22-11-2018
1
16-04-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


